PAGE
2

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Межведомственная комиссия администрации Кондинского района
по противодействию экстремистской деятельности
ПРОТОКОЛ

	от 18 июня 2014 года
	гп. Междуреченский
	№ 13

Председательствовал:

	Яковлев
Алексей Анатольевич
	Заместитель главы администрации Кондинского района, председательствующий комиссии

	Присутствовали члены комиссии:

	Войтещук

Алексей Дмитриевич
	Начальник отделения управления Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Кондинском районе

	Тетюцкий
Александр Андреевич
	Начальник отдела по вопросам местного самоуправления администрации Кондинского района

	Гулякина

Любовь Евгеньевна
	Начальник управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента социального развития ХМАО – Югры

	Крылова

Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры и молодежной политики администрации Кондинского района

	Соснин
Константин Анатольевич
	Заместитель начальника ОМВД России по Кондинскому району

	Суслова
Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Минина

Марина Анатольевна
	Начальник отдела по опеке и попечительству администрации Кондинского района

	Чернов
Максим Сергеевич
	Начальник управления по физической  культуре и спорту администрации Кондинского района

	Кошманов

Андрей Анатольевич
	Председатель Совета местного отделения  политической Партии Справедливая Россия в Кондинском районе

	Сараева

Майя Равильевна
	Адвокат филиала № 33 коллегии адвокатов ХМАО-Югры

	Отец Сергий
	Настоятель местной православной религиозной организации приход «Всех скорбящих радость»

	Саргсян

Светлана Викторовна
	Директор муниципального унитарного предприятия «Информационно-издательский центр «Евра»

	Росляков

Сергей Петрович
	Член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Приглашенные:

	Колпакова
Светлана Ивановна
	Глава городского поселения Междуреченский

	Луканин

Рудольф Алексеевич
	Глава городского поселения Мортка

	Зольколин

Владимир Константинович

	Глава сельского поселения Леуши

1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания Межведомственной комиссии администрации Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности.
(Яковлев)

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня и регламент заседания Межведомственной комиссии администрации Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности.

2. О мерах по обеспечению межнационального согласия в молодежной среде.
(Суслова, Крылова, Чернов, Яковлев)

РЕШИЛИ:

2. Информацию о  мерах по обеспечению межнационального согласия в молодежной среде, принять к сведению.

2.1. Сусловой Н.И. – начальнику управления образования администрации Кондинского района, Крыловой Г.В. – начальнику управления культуры и молодежной политики администрации Кондинского района, Чернову М.С. –начальнику управления по физической культуре и спорту администрации Кондинского района:
2.1.1. Проводить разъяснительную и профилактическую работу, анкетирование среди учащихся, в учебное время, а также во время проведения различных школьных мероприятий, в целях выявления националистических, религиозных радикальных групп, движений, неформальных объединений, фактов распространения экстремистских настроений и экстремистской литературы среди учащихся.
2.1.2. Совместно с ОМВД России по Кондинскому району продолжить проведение с учащимися образовательных учреждений района мероприятий по изучению законодательства Российской Федерации по вопросам ответственности за разжигание межнациональной и межконфессиональной розни.
Срок – до 01.11.2014

2.1.3. Размещать в средствах массовой информации публикации, направленные на профилактику проявлений экстремизма и способствующие развитию межнациональных, межэтнических, межконфессиональных отношений, «бытовой культуры» в обществе.
Срок – постоянно

2.1.4. Организовать проведение «круглых столов», семинаров, индивидуально-профилактических бесед с учащимися образовательных учреждений, направленных на воспитание межнационального уважения и нетерпимости к проявлениям национализма, а также с членами молодежных организаций и объединений для предотвращения их вовлечения в экстремистскую деятельность тоталитарных, в том числе деструктивных религиозных объединений и сект.

Срок – до 01.11.2014

2.1.4.1. Организовать проведение конкурса рисунков и плакатов «Мы против экстремизма и терроризма».
Срок – до 20.10.2014
3. О реализации в городских и сельских поселениях муниципального образования Кондинский район полномочий по противодействию экстремистской деятельности.
(Колпакова, Луканин, Зольколин, Яковлев)

РЕШИЛИ:

3. Информацию о реализации в городских и сельских поселениях муниципального образования Кондинский район полномочий по противодействию экстремистской деятельности, принять к сведению.

3.1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кондинского района:

3.1.1. Организовать встречи, «круглые столы», различные другие мероприятия, способствующие развитию межнациональных, межэтнических, межконфессиональных отношений, «бытовой культуры» в обществе, направленных на совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления, религиозных организаций, этнических сообществ Кондинского района, в целях исключения возможности возникновения конфликтных ситуаций.

Срок – до 01.10.2014

3.1.2. Размещать в средствах массовой информации публикации, направленные на профилактику проявлений экстремизма и  способствующие развитию межнациональных, межэтнических, межконфессиональных отношений, «бытовой культуры» в обществе.

3.1.2.1. При проведении мероприятий антиэкстремистской направленности привлекать средства массовой информации в целях формирования общественного мнения к непринятию экстремистских настроений и воспитанию толерантного поведения на территории поселения.

Срок – постоянно

3.1.3. Информировать правоохранительные органы обо всех случаях, свидетельствующих о проявлениях экстремизма, конфликтов на национальной почве и предпосылок к ним, о лицах, склонных к разжиганию межнациональной розни, причисляющих себя или входящих в состав неформальных организаций и объединений экстремистского характера.

Срок – в течение года
4. Об исполнении ранее принятых решений Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности Ханты-Мансийского автономного округа – Югра, Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности  администрации Кондинского района.
(Карповских, Яковлев)
РЕШИЛИ:

4. Информацию об исполнении ранее принятых решений Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности Ханты-Мансийского автономного округа – Югра, Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности  администрации Кондинского района, принять к сведению.

4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные решениями заседания:

4.1.1. Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности Ханты-Мансийского автономного округа – Югра:

- пп.1.3 вопроса № 1, пп.2.4 вопроса № 2, пп.4.1.1. вопроса № 4 Протокола от 17 марта 2014 года № 1.
	Заместитель главы администрации Кондинского района,  Председательствующий комиссии
	 А.А.Яковлев

	Начальник отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам администрации Кондинского района, секретарь комиссии
	О.А.Карповских